
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от РЕГДАТА № РЕГНОМЕР 
г. Анапа 

 

 

Об утверждении схемы размещения нестационарных  

торговых объектов на территории муниципального  

образования город-курорт Анапа 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ 

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности 

в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 31 мая 2005 г.  

№ 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой 

деятельности», постановлением главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 11 ноября 2014 г. № 1249 «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Краснодарского края»  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования город-курорт Анапа согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу: 

1) постановление администрации муниципального образования город-ку-

рорт Анапа от 4 февраля 2015 г. № 392 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

город-курорт Анапа»; 

2) постановление администрации муниципального образования город-ку-

рорт Анапа от 25 ноября 2016 г. № 4792 «О внесении изменения в постановление 

администрации муниципального образования город-курорт Анапа  

от 4 февраля 2015 г. № 392 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования город-курорт 

Анапа»; 

3) постановление администрации муниципального образования город-ку-

рорт Анапа от 20 апреля 2017 г. № 1360 «О внесении изменения в постановление 

администрации муниципального образования город-курорт Анапа  

от 4 февраля 2015 г. № 392 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования город-курорт 

Анапа»; 

 



2 
 

          4) постановление администрации муниципального образования город-ку-

рорт Анапа от 13 февраля 2018 г. № 228 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования город-курорт Анапа  

от 4 февраля 2015 г. № 392 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования город-курорт 

Анапа»; 

5) постановление администрации муниципального образования город-ку-

рорт Анапа от 28 сентября 2018 г. № 2270 «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального образования город-курорт 

Анапа от 4 февраля 2015 г. № 392 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

город-курорт Анапа»; 

6) постановление администрации муниципального образования город-ку-

рорт Анапа от 11 февраля 2019 г. № 403 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования город-курорт Анапа  

от 4 февраля 2015 г. № 392 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования город-курорт 

Анапа»; 

7) постановление администрации муниципального образования город-ку-

рорт Анапа от 10 октября 2019 г. № 2730 «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального образования город-курорт 

Анапа от 4 февраля 2015 г. № 392 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

город-курорт Анапа»; 

8) постановление администрации муниципального образования город-ку-

рорт Анапа от 27 февраля 2020 г. № 447 «О внесении изменения в постановление 

администрации муниципального образования город-курорт Анапа  

от 4 февраля 2015 г. № 392 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования город-курорт 

Анапа»; 

9) постановление администрации муниципального образования город-ку-

рорт Анапа от 21 мая 2020 г. № 1126 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования город-курорт Анапа  

от 4 февраля 2015 г. № 392 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования город-курорт 

Анапа»; 

10) постановление администрации муниципального образования город-ку-

рорт Анапа от 18 ноября 2020 г. № 2266 «О внесении изменения в постановление 

администрации муниципального образования город-курорт Анапа  

от 4 февраля 2015 г. № 392 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования город-курорт 

Анапа»; 

11) постановление администрации муниципального образования город-ку-

рорт Анапа от 31 марта 2021 г. № 875 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования город-курорт Анапа  



3 
 

от 4 февраля 2015 г. № 392 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования город-курорт 

Анапа»; 

12) постановление администрации муниципального образования город-ку-

рорт Анапа от 26 апреля 2022 г. № 931 «О внесении изменения в постановление 

администрации муниципального образования город-курорт Анапа  

от 4 февраля 2015 г. № 392 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования город-курорт 

Анапа»; 

13) постановление администрации муниципального образования город-ку-

рорт Анапа от 23 августа 2022 г. № 2071 «О внесении изменения в постановление 

администрации муниципального образования город-курорт Анапа  

от 4 февраля 2015 г. № 392 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования город-курорт 

Анапа». 

3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации 

администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Родина О.А.) 

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в печатном 

средстве массовой информации (без приложения). 

4. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 

образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 

настоящего постановления на официальном сайте администрации 

муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле-

коммуникационной сети «Интернет» в течение 10 дней со дня его издания. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа  

Воронова В.С. 

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава  

муниципального образования  

город-курорт Анапа 

[Авто_Штамп_ЭП] 

 

[Авто_Ф.И.О.] 

 



 Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от _________________ № _____ 
 
 

СХЕМА  
размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования город-курорт Анапа  
 

 

 

 



2

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



3

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



4

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



5

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



6

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



7

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



8

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



9

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



10

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



11

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



12

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



13

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



14

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



15

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



16

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



17

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



18

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



19

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



20

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



21

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



22

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



23

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



24

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



25

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



26

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



27

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



28

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



29

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



30

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



31

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



32

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



33

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



34

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



35

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



36

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



37

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



38

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



39

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



40

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



41

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



42

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



43

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



44

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



45

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



46

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



47

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



48

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



49

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



50

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



51

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



52

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



53

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



54

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



55

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



56

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



57

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



58

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



59

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



60

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



61

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



62

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



63

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



64

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



65

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



66

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



67

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



68

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



69

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



70

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



71

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



72

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



73

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



74

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



75

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



76

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



77

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



78

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



79

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



80

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



81

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



82

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



83

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



84

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



85

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



86

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



87

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



88

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



89

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



90

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



91

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



92

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



93

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



94

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



95

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



96

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



97

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



98

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



99

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



100

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



101

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



102

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



103

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



104

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



105

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



106

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



107

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



108

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



109

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



110

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



111

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



112

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



113

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



114

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



115

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



116

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



117

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



118

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



119

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



120

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



121

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



122

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



123

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 



124

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

 
 

 
 
Начальник управления 
потребительской сферы 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

М.А. Сердюк 



Приложение к схеме  
(графической части) размещения 
нестационарных торговых объектов  
на территории муниципального 
образования город-курорт Анапа 
 
 

№ 
п/п 

Адресный ориентир - место 
размещения нестационарного 

торгового объекта 
(фактический адрес) 

Тип 
нестационарн
ого торгового 

объекта, 
объекта по 

предоставлен
ию услуг 

Субъект 
малого или 

среднего 
предприни
мательства, 
физическое 

лицо 
(да/нет) 

Площадь 
земельного 

участка/ 
торгового 
объекта/ 

количество 
рабочих 

мест 

Специализация 
нестационарного 

торгового объекта (с 
указанием ассортимента 
реализуемой продукции, 

оказываемой услуги) 

Период 
функционирования 
нестационарного 

торгового объекта 
(постоянно или 

сезонно 
с _____ по _____)  

Примечани
е 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Розничная продажа прохладительных напитков 

1  г. Анапа, ул. Астраханская, 7/ 
ул. Терская, 82 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

2  г. Анапа, ул. Горького, 56/ ул. 
Краснозеленых, 5, 
в 5,5 м от ул. Горького, 
в 3 м от ул. Краснозеленых 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

3  г. Анапа, ул. Горького/ ул. 
Гребенская, в районе 
ТЦ «Олимп», в 4 м от 
автодороги по ул. Горького, в 
2 м от здания ТЦ «Олимп» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 



2

1 2 3 4 5 6 7 8 
4  г. Анапа, ул. Гребенская, 3, в 5 

м от административного 
здания санатория «Анапа», в 
0,5 м от клумбы в сторону ул. 
Горького 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

5  г. Анапа, ул. Гребенская, 3, со 
стороны ресторана «Бургер 
Кинг» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

6  г. Анапа, ул. Ивана Голубца, 
между ул. Крепостной и ул. 
Протапова 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

7  г. Анапа, ул. Кати 
Соловьяновой, пересечение с 
ул. Пролетарской 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

8  г. Анапа, ул. 
Красноармейская, 9а, 
напротив входа в «Мегамир» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

9  г. Анапа, ул. 
Красноармейская, со стороны 
спецавтостоянки, 
в 0,5 м от забора, напротив 
кафе «Узбекская кухня» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

10  г. Анапа, ул. Краснозеленых, в 
районе торца дома № 9 
(со стороны въезда во двор) 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

11  г. Анапа, ул. Крымская, 149/ 
ул. Красноармейская, 30 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 



3

1 2 3 4 5 6 7 8 
12  г. Анапа, ул. Ленина, в районе 

пересечения с ул. Протапова 
киоск да 3 кв. м 1 

рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

13  г. Анапа, ул. Ленина/ ул. 
Крепостная, в 1,5 м 
от автомобильной дороги по 
ул. Крепостной, 
в 6 м от ул. Ленина 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

14  г. Анапа, ул. Набережная, 3, 
спуск от отеля «Капитан» 
к морскому порту 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

15  г. Анапа, ул. 
Новороссийская/ул. 
Краснодарская, с торца дома 
№ 21 по ул. Краснодарской 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

16  г. Анапа, ул. Омелькова, 
район МБОУ СОШ № 7, 
на площадке в районе 
магазина «Магнит» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

17  г. Анапа, Пионерский просп., 
64б, напротив кафе «Элис» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

18  г. Анапа, Пионерский просп., 
пр. Уральский «Фея – 2» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

19  г. Анапа, Пионерский просп., 
пр. Гостевой 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 



4

1 2 3 4 5 6 7 8 
20  г. Анапа, ул. Пролетарская/ 

ул. Крымская, напротив 
МБОУ СОШ № 5 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

21  г. Анапа, просп. Революции/ 
ул. Ив. Голубца (справа 
от пешеходной аллеи) 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

22  г. Анапа, просп. Революции/ 
ул. Черноморская (справа 
от пешеходной аллеи) 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

23  г. Анапа, ул. Протапова, с 
торца дома № 104 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

24  г. Анапа, ул. Пушкина, в 5 м 
от пересечения с ул. Ленина 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

25  г. Анапа, ст-ца 
Благовещенская, пер. 
Пограничный, в 3 м от дома 
№ 22б 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

26  г. Анапа, ст-ца 
Благовещенская, ул. 
Черноморская, 159/ 
пер. Пограничный, 26 
 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

27  г. Анапа, с. Витязево, бул. 
Шардоне, в районе санатория 
«Аквамарин» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 



5

1 2 3 4 5 6 7 8 
28  г. Анапа, с. Витязево, 

ул. Горького/ул. Курортная, в 
5 м от автодороги 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

29  г. Анапа, с. Витязево, 
ул. Мира, 15/ ул. Знойная, 88 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

30  г. Анапа, с. Витязево, ул. 
Светлая, 11 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

31  г. Анапа, с. Витязево, просп. 
Южный, со стороны 
ЛОК «Витязь» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

32  г. Анапа, с. Витязево, ул. 
Черноморская, 192 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

33  г. Анапа, ул. Черноморская/ул. 
Протапова, центральная 
аллея парка (слева 
от пешеходной аллеи) 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

34  г. Анапа, ул. Черноморская/ул. 
Крымская, у входа на 
территорию городской 
больницы 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

35  г. Анапа, ул. Гребенская, 4, со 
стороны «Крокодиловая 
ферма» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

36  г. Анапа, ул. 
Красноармейская, 16а, между 
деревьями 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 



6

1 2 3 4 5 6 7 8 
37  г. Анапа, ул. Тургенева/ пер. 

Папанинцев 
киоск да 3 кв. м 1 

рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

38  г. Анапа, ул. Кати 
Соловьяновой/ ул. 
Первомайская, 
(справа от пешеходной аллеи) 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

39  г. Анапа, Пионерский просп., 
21, пр. Тополиный, со стороны 
автокемпига «Голубые ели» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

40  г. Анапа, Пионерский просп., 
70д, напротив магазина 
«Пятерочка» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

41  г. Анапа, пр. Гостевой, 11, со 
стороны отеля 
«Петроградский форт» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

42  г. Анапа, Пионерский просп., 
30, за санаторием «Родник» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

43  г. Анапа, Пионерский просп., 
62/1 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

44  г. Анапа, Пионерский просп., 
259, со стороны отеля 
«Август» (слева от реки 
Можепсин) 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

45  г. Анапа, Пионерский просп., 
263, проход к морю между 
лагерем «Черноморец» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 



7

1 2 3 4 5 6 7 8 
и пансионатом «Одиссея» 

46  г. Анапа, Пионерский просп., 
252, напротив пансионата 
«Южный парус» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

47  г. Анапа, с. Витязево, 
ул. Горького, 89, со стороны 
магазина «Пятерочка» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

48  г. Анапа, с. Витязево,                               
ул. Горького/ул. Просторная, 
со стороны базы отдыха 
«Охта» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

49  г. Анапа, с. Витязево, ул. 
Черноморская, 113/ 
ул. Пролетарская, 4 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

50  г. Анапа, с. Витязево, бульвар 
Шардоне, в центре 
прогулочной аллеи, в районе 
отеля «Арктика» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

51  г. Анапа, с. Витязево, 
ул. Светлая, 19, со стороны 
отеля «Феличи» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

52  г. Анапа, с. Витязево, ул. 
Знойная, перед пансионатом 
«Нико» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

53  г. Анапа, с. Витязево, 
ул. Славная, 2 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 



8

1 2 3 4 5 6 7 8 
54  г. Анапа, с. Витязево, ул. 

Степная, 45а 
киоск да 3 кв. м 1 

рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

55  г. Анапа, с. Витязево, ул. 
Черноморская, 22 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

56  г. Анапа, с. Витязево, ул. 
Черноморская, 73, 
со стороны магазина 
«Магнит» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

57  г. Анапа, ул. 40 лет Победы, 
на спуске к морю 

киоск да 6 кв. м 2 
рабочих 

места 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков и мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

58  г. Анапа, с. Витязево, 
ул. Черноморская, «Паралия», 
в районе кафе «Орион» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

59  г. Анапа, ул. 
Красноармейская, 11, 
напротив касс автовокзала 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
прохладительных 

напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

2. Розничная продажа мороженого 
60  г. Анапа, ул. Горького, 5 киоск да 3 кв. м 1 

рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

61  г. Анапа, ул. 
Красноармейская, со стороны 
спецавтостоянки, 
в 0,5 м от забора, напротив 
кафе «Узбекская кухня» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 



9

1 2 3 4 5 6 7 8 
62  г. Анапа, ул. Ленина/ 

ул. Крепостная, в 1,5 м от 
автомобильной дороги по ул. 
Крепостной, в 7 м от ул. 
Ленина 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

63  г. Анапа, ул. Ленина 178, 
пересечение с ул. Омелькова 

киоск да 6 кв. м  
2 рабочих 

места 

розничная продажа 
мороженого, 

прохладительных 
напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

64  г. Анапа, ул. Набережная, 3, 
спуск от отеля «Капитан» 
к морскому порту 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

65  г. Анапа, ул. Пролетарская/ ул. 
Крымская, напротив МБОУ 
СОШ № 5 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

66  г. Анапа, ул. Протапова/ул. 
Лечебная, в районе 
краеведческого музея, 
напротив входа в морской 
аквариум «Батискаф» 

киоск да 6 кв. м  
2 рабочих 

места 

розничная продажа 
мороженого, 

прохладительных 
напитков 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

67  г. Анапа, с. Витязево, бул. 
Шардоне, в районе 
санатория «Аквамарин» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

68  г. Анапа, ул. Ивана Голубца/ 
ул. Протапова, центральная 
аллея парка (справа 
от пешеходной аллеи) 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

69  г. Анапа, ул. Гребенская, 4, со 
стороны «Крокодиловая 
ферма» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 



10

1 2 3 4 5 6 7 8 
70  г. Анапа, ул. Тургенева/ 

пер. Папанинцев 
киоск да 3 кв. м 1 

рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

71  г. Анапа, ул. Кати 
Соловьяновой/ ул. 
Пролетарская, 
(слева от пешеходной аллеи) 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

72  г. Анапа, Пионерский просп., 
21, пр. Тополиный, со стороны 
автокемпига «Голубые ели» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

73  г. Анапа, Пионерский просп., 
пр. Уральский, «Фея-2» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

74  г. Анапа, Пионерский просп., 
70д, напротив магазина 
«Пятерочка» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

75  г. Анапа, пр. Гостевой, 11, со 
стороны отеля 
«Петроградский форт» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

76  г. Анапа, Пионерский просп., 
30, за санаторием «Родник» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

77  г. Анапа, Пионерский просп., 
259, со стороны отеля 
«Август» (слева от реки 
Можепсин) 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

78  г. Анапа, Пионерский просп., 
263, проход к морю между 
лагерем «Черноморец» 
и пансионатом «Одиссея» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 



11

1 2 3 4 5 6 7 8 
79  г. Анапа, Пионерский просп., 

252, напротив пансионата 
«Южный парус» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

80  г. Анапа, с. Витязево, 
ул. Горького, 89, со стороны 
магазина «Пятерочка» 
 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

81  г. Анапа, с. Витязево, ул. 
Горького/ул. Просторная, 
со стороны базы отдыха 
«Охта» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

82  г. Анапа, с. Витязево, бульвар 
Шардоне, в центре 
прогулочной 
аллеи, в районе отеля 
«Арктика» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

83  г. Анапа, с. Витязево, ул. 
Мира, 98 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

84  г. Анапа, с. Витязево, 
просп. Южный, 1 д, проход к 
морю, перед базой отдыха 
«Marines» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

85  г. Анапа, с. Витязево, 
ул. Светлая, 19, со стороны 
отеля «Феличи» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

86  г. Анапа, с. Витязево, 
ул. Знойная, 
перед пансионатом «Нико» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

87  г. Анапа, с. Витязево, ул. 
Славная, 2 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 



12

1 2 3 4 5 6 7 8 
место 

88  г. Анапа, Пионерский просп., 
20а/ ул. Кольцевая, 6 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

89  г. Анапа, ул. Чехова/ 
ул. Краснодарская, напротив 
входа в рынок «Южный» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

90  г. Анапа, с. Витязево, 
ул. Горького/ул. Курортная, 
со стороны базы отдыха 
«Чайка» 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

91  г. Анапа, ул. Горького, 7 а киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

92  г. Анапа, с. Витязево,  
ул. Черноморская, 242 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

93  г. Анапа, ул. Астраханская/ 
ул. Промышленная 

киоск да 3 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
мороженого 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

3. Розничная продажа печатных средств массовой информации, книг 
94  г. Анапа, ул. Астраханская, 7/ 

ул. Терская, 82 
киоск да 6 кв. м 

1 рабочее 
место 

 

розничная продажа 
печатных средств 

массовой информации, 
книг 

постоянно  

95  г. Анапа, ул. Астраханская, 88, 
слева от входа в здание 
АФ МПГУ, 5 м от фасада 
здания АФ МПГУ в сторону 
ул. Астраханской 

киоск да 6 кв. м 
1 рабочее 

место 
 

розничная продажа 
печатных средств 

массовой информации, 
книг 

постоянно  



13

1 2 3 4 5 6 7 8 
96  г. Анапа, ул. Краснозеленых, в 

районе дома № 7 
киоск да 6 кв. м 

1 рабочее 
место 

 

розничная продажа 
печатных средств 

массовой информации, 
книг 

постоянно  

97  г. Анапа, ул. Крепостная, 85 киоск да 6 кв. м 
1 рабочее 

место 
 

розничная продажа 
печатных средств 

массовой информации, 
книг 

постоянно  

98  г. Анапа, ул. Крымская, в 
районе дома № 179 

киоск да 6 кв. м 
1 рабочее 

место 
 

розничная продажа 
печатных средств 

массовой информации, 
книг 

постоянно  

99  г. Анапа, ул. Крымская, 177, в 
районе пересечения 
с ул. Первомайской 

киоск да 6 кв. м 
1 рабочее 

место 
 

розничная продажа 
печатных средств 

массовой информации, 
книг 

постоянно  

100  г. Анапа, ул. Крымская/ ул. 
Черноморская, справа от 
въезда на территорию 
городской больницы 

киоск да 6 кв. м 
1 рабочее 

место 
 

розничная продажа 
печатных средств 

массовой информации, 
книг 

постоянно  

101  г. Анапа, ул. Ленина, 134, 
пересечение 
с ул. Промышленной 

киоск да 6 кв. м 
1 рабочее 

место 
 

розничная продажа 
печатных средств 

массовой информации, 
книг 

постоянно  

102  г. Анапа, ул. 
Новороссийская/ул. 
Краснозеленых, 15 

киоск да 6 кв. м 
1 рабочее 

место 
 

розничная продажа 
печатных средств 

массовой информации, 
книг 

постоянно  

103  г. Анапа, ул. Омелькова, в 
районе автобусной остановки 

киоск да 6 кв. м 
1 рабочее 

место 
 

розничная продажа 
печатных средств 

массовой информации, 
книг 

постоянно  



14

1 2 3 4 5 6 7 8 
4. Розничная продажа постоянно продовольственной группы товаров (хлебобулочные изделия) 

104  г. Анапа, 12 микрорайон, 
между магазином «Саша» и 
домом № 2 по ул. Чехова 

киоск да 15 кв. м 1 
рабочее 
место 

продажа 
продовольственной 

группы товаров 
(хлебобулочные изделия) 

постоянно  

105  г. Анапа, ул. Гребенская, 
у входа в МБОУ СОШ № 4 

киоск да 10 кв. м 1 
рабочее 
место 

продажа 
продовольственной 

группы товаров 
(хлебобулочные изделия) 

постоянно  

106  г. Анапа, ул. Краснозеленых, 7 киоск да 12 кв. м 1 
рабочее 
место 

продажа 
продовольственной 

группы товаров 
(хлебобулочные изделия) 

постоянно  

107  г. Анапа, ул. Краснозеленых, в 
районе дома № 15 

киоск да 12 кв. м 1 
рабочее 
место 

продажа 
продовольственной 

группы товаров 
(хлебобулочные изделия) 

постоянно  

108  г. Анапа, ул. Крымская, 179 (у 
женской консультации) 

киоск да 9 кв. м 
1 рабочее 

место 

продажа 
продовольственной 

группы товаров 
(хлебобулочные изделия) 

постоянно  

109  г. Анапа, микрорайон 3 Б, 
в районе магазина «Магнит» 

киоск да 9 кв. м 
1 рабочее 

место 

продажа 
продовольственной 

группы товаров 
(хлебобулочные изделия) 

постоянно  



15

1 2 3 4 5 6 7 8 
110  г. Анапа, Пионерский просп., 

20, со стороны ДОЛ 
«Звездочка-Юг» 

киоск да 12 кв. м. 1 
рабочее 
место 

продажа 
продовольственной 

группы товаров 
(хлебобулочные изделия) 

постоянно  

111  г. Анапа, ул. Чехова, 67, 
в районе павильона «Рыбзавод 
Юровский» 

киоск да 15 кв. м 1 
рабочее 
место 

продажа 
продовольственной 

группы товаров 
(хлебобулочные изделия) 

постоянно  

112  г. Анапа, ул. Чехова, в районе 
дома № 44а 

киоск да 10 кв. м 
1 рабочее 

место 

продажа 
продовольственной 

группы товаров 
(хлебобулочные изделия) 

постоянно  

5. Розничная продажа продовольственной группы товаров (кофе на вынос) 
113  г. Анапа, ул. Астраханская, в 

районе пересечения 
с ул. Толстого 

торговый 
павильон 

 

да 8 кв. м 
1 рабочее 

место 
 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров (кофе на 
вынос) 

постоянно  

114  г. Анапа, ул. Парковая, в 
районе дома № 64а/2 

киоск да 6 кв. м 
1 рабочее 

место 
 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров (кофе на 
вынос) 

постоянно  

115  г. Анапа, ул. Маяковского, 
вход в парк «Ореховая роща» 

киоск да 10 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров (кофе на 
вынос) 

постоянно  

116  г. Анапа, с. Цибанобалка, 
ул. Садовая, 74 

торговый 
павильон 

да 20 кв. м розничная продажа 
продовольственной 

постоянно  



16

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 рабочее 

место 
группы товаров (кофе на 

вынос) 

117  Анапский р-н, хут. Красный, 
ул. Прохладная, 29 

торговый 
павильон 

да 30 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров (кофе на 
вынос) 

постоянно  

118  г. Анапа. проезд Крутой, вход 
в парк «Ореховая роща»  

киоск да 6 кв. м 
1 рабочее 

место 
 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров (кофе на 
вынос) 

постоянно  

6. Розничная продажа продовольственной группы товаров 
119  г. Анапа, 12 микрорайон, 

между магазином «Саша» и 
домом № 2 по ул. Чехова 

торговый 
павильон 

да 16 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров 

постоянно  

120  г. Анапа, ул. Астраханская, 88, 
слева от входа в здание 
АФ МПГУ 

киоск да 12 кв. м 
1 рабочее 

место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров 

постоянно  

121  г. Анапа, ул. Астраханская, 
92а 

киоск да 4 кв. м 
1 рабочее 

место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров 

постоянно  

122  г. Анапа, ул. Краснозеленых, в 
районе дома № 6 

морозильная 
установка, 

зонт 

да 10 кв. м 
1 рабочее 

место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров 

постоянно  

123  г. Анапа, ул. Ленина, напротив 
дома № 175 

торговый 
павильон 

да 15 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров 

постоянно  

124  г. Анапа, микрорайон 3 Б, 
в районе конечной автобусной 
остановки маршрута № 17 

торговый 
павильон 

да 16 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров 

постоянно  



17

1 2 3 4 5 6 7 8 
125  г. Анапа, ул. Первомайская, 

напротив дома № 32 
киоск да 7 кв. м 1 

рабочее 
место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров 

постоянно  

126  г. Анапа, ул. Промышленная, 
16 

киоск да 6 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров 

постоянно  

127  г. Анапа, ул. Чехова, 67г торговый 
павильон 

да 15 кв. м 
1 рабочее 

место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров 

постоянно  

128  г. Анапа, с. Витязево, бул. 
Шардоне, между 
ул. Горького и просп. Южным 

киоск да 4 кв. м  
1 рабочее 

место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров 

постоянно  

129  г. Анапа, с. Витязево, просп. 
Южный, со стороны 
ЛОК «Витязь» 

торговый 
павильон 

да 20 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров 

постоянно  

130  Анапский р-н, 
пос. Виноградный, ул. 
Красная, 2а 

торговый 
павильон 

да 84 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров 

постоянно  

131  Анапский р-н, 
ст-ца Гостагаевская, ул. 
Советская, 1б 

торговый 
павильон 

да 40 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров 

постоянно  

132  Анапский р-н, 
ст-ца Гостагаевская, ул. 
Новороссийская, 73 

торговый 
павильон 

да 20 кв. м 
1 рабочее 

место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров 

постоянно  

133  Анапский р-н, с. Цибанобалка, 
ул. Садовая, 74 

торговый 
павильон 

да 12 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров 

постоянно  

134  Анапский р-н, с. Цибанобалка, 
ул. Садовая, в районе 
дома № 16 

торговый 
павильон 

да 18 кв. м 
1 рабочее 

место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров 

постоянно  



18

1 2 3 4 5 6 7 8 
135  Анапский р-н, с. Цибанобалка, 

ул. Садовая, в 80 м 
от ул. Кедровой 

торговый 
павильон 

да 24 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров 

постоянно  

136  Анапский р-н, пос. Пятихатки, 
ул. Джеметинская, 1и 

торговый 
павильон 

да 50 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров 

постоянно  

137  Анапский р-н, пос. Пятихатки, 
ул. Джеметинская, 1и, 
в 5 м от автомобильной 
дороги 

торговый 
павильон 

да 25 кв. м 
1 рабочее 

место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров 

постоянно  

138  Анапский р-н, хут. Красная 
Скала, ул. Пролетарская, 
в районе проезда к СОТ 
«Авиатор» 

торговый 
павильон 

да 10 кв. м 
1 рабочее 

место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров 

постоянно  

139  г. Анапа, Пионерский просп., 
57 

торговый 
павильон 

да 658 кв. м 3 
рабочих 

места 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров 

постоянно  

140  г. Анапа, ул. Ленина, 180а торговый 
павильон 

да 15 кв. м 
1 рабочее 

место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров 

постоянно  

141  г. Анапа, ул. Чехова, 67г торговый 
павильон 

да 104 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров  
(рыбная продукция) 

постоянно  

142  г. Анапа, ул. Чехова, 6, 
за зданием ОМВД России по 
г. Анапе 

торговый 
павильон 

да 17 кв. м 
1 рабочее 

место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров  
(овощи, фрукты) 

постоянно  

143  г. Анапа, ул. 40 лет Победы, 
на спуске к морю (с правой 
стороны) 

торговый 
павильон 

да 126 кв. м 14 
рабочих 

мест 

нестационарная торговая 
сеть 

постоянно  



19

1 2 3 4 5 6 7 8 
144  г. Анапа, ул. Ленина, в 10 м от 

дома № 127 
павильон да 18 кв. м 

1 рабочее 
место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров (овощи, 
фрукты) 

постоянно  

145  г. Анапа, ул. Промышленная, 
16 б 

киоск да 13 кв. м 
1 рабочее 

место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров (овощи, 
фрукты) 

постоянно 

 

 

146  г. Анапа, ул. Парковая, 59/1 торговый 
павильон 

да 30 кв. м 
1 рабочее 

место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров 

постоянно  

147  г. Анапа, ул. Владимирская, 
напротив дома № 93 

вендинговый 
автомат 

да 5 кв. м 
1 рабочее 

место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров (вода) 

постоянно  

148  Анапский р-н, ст-ца Анапская, 
пер. Тихий, 2 б 

торговый 
павильон 

да 48 кв. м 
1 рабочее 

место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров 
(морепродукты) 

постоянно  

149  Анапский р-н, ст-ца Анапская, 
ул. Мира, 22, в парке 70-летия 
Победы 

киоск да 6 кв. м 
1 рабочее 

место 

розничная продажа 
продовольственной 

группы товаров 

постоянно  

7. Розничная продажа гелиевых шаров (без использования газовых баллонов) 
150  г. Анапа, ул. Горького, 

за фонтанами у 
администрации, в 0,5 м от 
дерева 

стойка для 
крепления 

шаров 

да 2 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
гелиевых шаров (без 

использования газовых 
баллонов) 

постоянно  

151  г. Анапа, ул. Набережная, 2 м 
от спуска к гостинице 
«Парк-отель» (район фонтана) 

стойка для 
крепления 

шаров 

да 2 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
гелиевых шаров (без 

использования газовых 
баллонов) 

постоянно  



20

1 2 3 4 5 6 7 8 
152  г. Анапа, ул. Горького, 1, в 

районе кафе «Родина» со 
стороны Театральной 
площади 

стойка для 
крепления 

шаров 

да 2 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
гелиевых шаров (без 

использования газовых 
баллонов) 

постоянно  

8. Услуги общественного питания по продаже черноморских мидии и устриц 
153  г. Анапа, ул. Верхняя 

Набережная, в районе ЖК 
«Золотая Бухта», справа от 
спуска на пляж 

павильон да 18 кв. м 
2 рабочих 

места 

услуги общественного 
питания по продаже 

черноморских мидии и 
устриц 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

154  г. Анапа, ул. Набережная/ ул. 
Таманская, 15 метров по 
Набережной в сторону 
центрального спуска 
на пляж «Высокий берег» 

павильон да 18 кв. м 
2 рабочих 

места 

услуги общественного 
питания по продаже 

черноморских мидии и 
устриц 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

155  г. Анапа, ул. Горького, 7  павильон да 18 кв. м 
2 рабочих 

места 

услуги общественного 
питания по продаже 

черноморских мидии и 
устриц 

 

сезонно с 1 мая по 
31 октября 

 

9. Розничная продажа промышленной группы товаров 
156  г. Анапа, ул. Краснозеленых, в 

районе дома № 7 
торговый 
павильон 

да 6 кв. м 
1 рабочее 

место 

розничная продажа 
промышленной группы 

товаров  
(церковная лавка) 

постоянно  

157  Анапский р-н, с. Юровка, 
ул. Рабочая, в районе дома № 
1 

торговый 
павильон 

да 25 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
промышленной группы 

товаров 

постоянно  

158  Анапский р-н, с. Цибанобалка, 
ул. Садовая, справа от входа 
на территорию ярмарки 
«Привоз» 

торговый 
павильон 

да 18 кв. м 
1 рабочее 

место 
 

розничная продажа 
промышленной группы 

товаров (чулочно-
носочные изделия) 

постоянно  



21

1 2 3 4 5 6 7 8 
159  Анапский р-н, с. Цибанобалка, 

ул. Садовая, справа, 
в 5 м от входа на территорию 
ярмарки «Привоз» 

торговый 
павильон 

да 18 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
промышленной группы 

товаров 

постоянно  

160  Анапский р-н, пос. Пятихатки, 
ул. Джеметинская, в районе 
пересечения с ул. Солнечной 

торговый 
павильон 

да 15 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
промышленной группы 

товаров 

постоянно  

10. Розничная продажа сельскохозяйственной продукции (льготные места для сельхозтоваропроизводителей) 
161  г. Анапа, ул. Крымская,                         

киоск в районе дома № 182 
киоск да 2 кв. м 1 

рабочее 
место 

 

розничная продажа 
бахчевой продукции 

 

сезонно 
с 15 июня по 30 

сентября 
 

 

162  г. Анапа, в районе 
пересечения киоск ул. 
Крымской/ул. Краснозелёных 
(напротив ТЦ «Звёздный) 

киоск да 2 кв. м 1 
рабочее 
место 

 

розничная продажа 
бахчевой продукции 

 

сезонно 
с 15 июня по 30 

сентября 
 

 

163  г. Анапа, ул. Ленина, в районе 
дома № 171 

киоск да 2 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
бахчевой продукции 

 

сезонно 
с 15 июня по 30 

сентября 

 

164  г. Анапа, ул. Ленина, в районе 
дома № 198 (рядом с 
магазином «Пятерочка») 

киоск да 2 кв. м 1 
рабочее 
место 

 

розничная продажа 
бахчевой продукции 

 

сезонно 
с 15 июня по 30 

сентября 
 

 

165  г. Анапа, ул. Таманская, в 
районе дома № 121 (рядом с 
магазином «Перекресток») 

киоск да 2 кв. м 1 
рабочее 
место 

 

розничная продажа 
бахчевой продукции 

 

сезонно 
с 15 июня по 30 

сентября 
 

 

166  г. Анапа, ул. Адмирала 
Пустошкина, 22, в районе 
корп. 6 (напротив входа в 
магазин «Магнит») 

киоск да 2 кв. м 1 
рабочее 
место 

 

розничная продажа 
бахчевой продукции 

 

сезонно 
с 15 июня по 30 

сентября 
 

 



22

1 2 3 4 5 6 7 8 
167  Анапский р-н, ст-ца Анапская, 

в районе пересечения улиц 
Мира и Тбилисской 

киоск да 2 кв. м 1 
рабочее 
место 

 

розничная продажа 
бахчевой продукции 

 

сезонно 
с 15 июня по 30 

сентября 

 

168  г. Анапа, ул. Объездная, в 
районе дома № 24 

киоск да 2 кв. м 1 
рабочее 
место 

 

розничная продажа 
бахчевой продукции 

 

сезонно 
с 15 июня по 30 

сентября 

 

169  Анапский р-н, пос. Джемете, 
пр. Гостевой, в районе дома № 
38 

киоск да 2 кв. м 1 
рабочее 
место 

 

розничная продажа 
бахчевой продукции 

 

сезонно 
с 15 июня по 30 

сентября 

 

170  г. Анапа, ул. Чехова,  в районе 
дома № 60 (в районе 
магазина «Пятерочка») 

киоск да 2 кв. м 1 
рабочее 
место 

 

розничная продажа 
бахчевой продукции 

сезонно 
с 15 июня по 30 

сентября 

 

171  г. Анапа, ул. Протапова, в 
районе дома № 86 (напротив 
магазина «Магнит») 

киоск да 2 кв. м 1 
рабочее 
место 

 

розничная продажа 
бахчевой продукции 

 

сезонно 
с 15 июня по 30 

сентября 

 

172  г. Анапа, ул. Ленина, в районе 
дома № 180а (рядом с 
магазином «Красное и Белое») 

киоск да 2 кв. м 1 
рабочее 
место 

 

розничная продажа 
бахчевой продукции 

сезонно 
с 15 июня по 30 

сентября 

 

173  г. Анапа, ул. Ленина, в районе 
дома № 171 (напротив 
входа в магазин «Магнит») 

киоск да 4 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
персиков 

 

сезонно 
с 1 июля по 31 

октября 

 

174  г. Анапа, ул. Чехова,                                 
в районе дома № 1 

киоск да 4 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
персиков 

 

сезонно 
с 1 июля по 31 

октября 

 



23

1 2 3 4 5 6 7 8 
175  г. Анапа, ул. Ивана Голубца, в 

районе дома № 105 
киоск да 4 кв. м 1 

рабочее 
место 

розничная продажа 
персиков 

 

сезонно 
с 1 июля по 31 

октября 

 

176  г. Анапа, ул. Крымская, 182 киоск да 4 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
персиков 

 

сезонно 
с 1 июля по 31 

октября 

 

177  г. Анапа, ул. Ленина, в районе 
дома № 198 (рядом с 
магазином «Пятерочка») 

киоск да 4 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
персиков 

 

сезонно 
с 1 июля по 31 

октября 

 

178  г. Анапа, ул. Таманская, в 
районе дома № 121 (рядом с 
магазином «Перекресток») 

киоск да 4 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
персиков 

 

сезонно 
с 1 июля по 31 

октября 

 

179  г. Анапа, ул. Чехова, 60, 
напротив магазина 
«Пятерочка») 

киоск да 4 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
персиков 

 

сезонно 
с 1 июля по 31 

октября 

 

180  г. Анапа, ул. Протапова, 86 
(напротив магазина «Магнит») 

киоск да 4 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
персиков 

 

сезонно 
с 1 июля по 31 

октября 
 

 

181  г. Анапа, ул. Парковая, в 
районе дома № 64 (напротив 
магазина «Продукты 24») 

киоск да 10 кв. м 1 
рабочее 
место 

реализация товаров 
сельскохозяйственного 

производства 

постоянно  

182  г. Анапа, ул. Ивана Голубца, в 
районе дома № 105 

киоск да 10 кв. м 1 
рабочее 
место 

реализация товаров 
сельскохозяйственного 

производства 

постоянно  

183  г. Анапа, ул. Ленина, 180, в 
районе корп. 1 

киоск да 10 кв. м 1 
рабочее 
место 

реализация товаров 
сельскохозяйственного 

производства 

постоянно  

184  г. Анапа, ул. Чехова, в районе 
дома № 1 

киоск да 10 кв. м 1 
рабочее 
место 

реализация товаров 
сельскохозяйственного 

производства 

постоянно  



24

1 2 3 4 5 6 7 8 
185  г. Анапа, ул. Объездная, в 

районе дома № 24 
киоск да 10 кв. м 1 

рабочее 
место 

реализация товаров 
сельскохозяйственного 

производства 

постоянно  

186  г. Анапа, ул. Крымская, в 
районе дома № 183 (напротив 
входа в магазин «Магнит») 

киоск да 10 кв. м 1 
рабочее 
место 

реализация товаров 
сельскохозяйственного 

производства 

постоянно  

187  г. Анапа, ул. Ленинградская, 
80в            

киоск да 10 кв. м 1 
рабочее 
место 

реализация товаров 
сельскохозяйственного 

производства 

постоянно  

188  Анапский р-н, с. Супсех, ул. 
Советская, 6б (напротив 
магазина «Магнит») 

киоск да 10 кв. м 1 
рабочее 
место 

реализация товаров 
сельскохозяйственного 

производства 

постоянно  

189  Анапский р-н, с. Супсех, в 
районе пересечения 
ул. Советской и ул. Шевченко 

киоск да 10 кв. м 1 
рабочее 
место 

реализация товаров 
сельскохозяйственного 

производства 

постоянно  

190  г. Анапа, ул. Крымская, 171/ 
ул. Краснозеленных, 9 

киоск да 6 кв. м 1 
рабочее 
место 

реализация товаров 
сельскохозяйственного 

производства 

постоянно  

191  г. Анапа, ул. Парковая, 
напротив дома № 93 

торговый 
павильон 

да 20 кв. м 
2 рабочих 

места 

реализация товаров 
сельскохозяйственного 

производства 

постоянно  

192  г. Анапа, ул. Пушкина, 
напротив дома № 10 

киоск да 6 кв. м 1 
рабочее 
место 

реализация товаров 
сельскохозяйственного 

производства 

постоянно  

193  г. Анапа, ул. Терская, 82/ 
Астраханская, 7 

киоск да 6 кв. м 1 
рабочее 
место 

реализация товаров 
сельскохозяйственного 

производства 

постоянно  

194  Анапский р-н, с. Сукко, 
в районе пересечения улиц 
Набережной и Солнечной 

киоск да 6 кв. м 1 
рабочее 
место 

реализация товаров 
сельскохозяйственного 

производства 

постоянно  



25

1 2 3 4 5 6 7 8 
195  Анапский р-н, с. Варваровка, 

ул. Калинина, напротив дома 
№ 74а 

киоск да 6 кв. м 1 
рабочее 
место 

реализация товаров 
сельскохозяйственного 

производства 

постоянно  

196  г. Анапа, ул. Ленина, 154 а торговый 
павильон 

да 95 кв. м  
3 рабочих 

места 

реализация товаров 
сельскохозяйственного 

производства 

постоянно  

197  г. Анапа, ул. Ленина, 154 а торговый 
павильон 

да 53 кв. м  
2 рабочих 

места 

реализация товаров 
сельскохозяйственного 

производства 

постоянно  

11. Розничная продажа сувенирной продукции, товаров курортного ассортимента  
198  г. Анапа, ул. Верхняя 

Набережная, между 
ул. Крепостной и ул. 
Протапова, (со стороны маяка) 

киоск да 6 кв. м 1 
рабочее 
место 

розничная продажа 
сувенирной продукции, 

товаров курортного 
ассортимента 

постоянно  

12. Розничная продажа хвойных пород деревьев  
199  г. Анапа, ул. Краснозеленых, в 

районе дома № 11, 
пересечение с ул. Крымской 
(напротив входа в ТЦ 
«Звездный») 

открытая 
площадка 

да 15 кв. м  
2 рабочих 

места 

розничная продажа 
хвойных пород деревьев 

сезонно  
с 15 декабря по 31 

декабря  

 

200  г. Анапа, ул. Крымская, 185 
(справа от входа в магазин 
«Магнит») 

открытая 
площадка 

да 15 кв. м  
2 рабочих 

места 

розничная продажа 
хвойных пород деревьев 

сезонно  
с 15 декабря по 31 

декабря  

 

201  г. Анапа. ул. Чехова, в районе 
дома № 1 

открытая 
площадка 

да 15 кв. м  
2 рабочих 

места 

розничная продажа 
хвойных пород деревьев 

сезонно  
с 15 декабря по 31 

декабря  

 

202  г. Анапа, ул. Чехова, в районе 
дома № 52, пересечение в ул. 
Объездной 

открытая 
площадка 

да 15 кв. м  
2 рабочих 

места 

розничная продажа 
хвойных пород деревьев 

сезонно  
с 15 декабря по 31 

декабря  

 



26

1 2 3 4 5 6 7 8 
203  г. Анапа, в районе 

пересечения с ул. 
Крестьянской и пр. 
Солдатских матерей (слева от 
въезда на автопарковку) 

открытая 
площадка 

да 15 кв. м  
2 рабочих 

места 

розничная продажа 
хвойных пород деревьев 

сезонно  
с 15 декабря по 31 

декабря  

 

204  г. Анапа, ул. Таманская, 121 
(напротив магазина 
«Перекресток») 

открытая 
площадка 

да 15 кв. м  
2 рабочих 

места 

розничная продажа 
хвойных пород деревьев 

сезонно  
с 15 декабря по 31 

декабря  

 

205  г. Анапа, ул. Ленина, в районе 
дома № 171 

открытая 
площадка 

да 15 кв. м  
2 рабочих 

места 

розничная продажа 
хвойных пород деревьев 

сезонно  
с 15 декабря по 31 

декабря  

 

206  Анапский район, с. 
Цибанобалка, ул. Садовая, в 
районе дома № 66 (справа от 
входа на ярмарку 
«Фермерский дворик»)  

открытая 
площадка 

да 15 кв. м  
2 рабочих 

места 

розничная продажа 
хвойных пород деревьев 

сезонно  
с 15 декабря по 31 

декабря  

 

207  г. Анапа, угол ул. 
Астраханской/ул. 
Маяковского 

открытая 
площадка 

да 15 кв. м  
2 рабочих 

места 

розничная продажа 
хвойных пород деревьев 

сезонно  
с 15 декабря по 31 

декабря  

 

208  г. Анапа, Анапское шоссе, 
напротив дома № 57а, через 
дорогу слева от съезда с 
автомобильной дороги 

открытая 
площадка 

да 15 кв. м  
2 рабочих 

места 

розничная продажа 
хвойных пород деревьев 

сезонно  
с 15 декабря по 31 

декабря  

 

209  г. Анапа, Супсехское шоссе, 
около автобусной остановки 
«Аэродромная» 

открытая 
площадка 

да 15 кв. м  
2 рабочих 

места 

розничная продажа 
хвойных пород деревьев 

сезонно  
с 15 декабря по 31 

декабря  

 

210  г. Анапа, с. Витязево, ул. 
Горького, в районе дома № 85 

открытая 
площадка 

да 15 кв. м  
2 рабочих 

места 

розничная продажа 
хвойных пород деревьев 

сезонно  
с 15 декабря по 31 

декабря  

 



27

1 2 3 4 5 6 7 8 
211  г. Анапа, с. Витязево, ул. 

Черноморская, в районе дома 
№ 5 (площадка перед 
винзаводом) 

открытая 
площадка 

да 15 кв. м  
2 рабочих 

места 

розничная продажа 
хвойных пород деревьев 

сезонно  
с 15 декабря по 31 

декабря  

 

212  Анапский район, с. Юровка, 
ул. Садовая, в районе дома  
№ 93 а 

открытая 
площадка 

да 15 кв. м  
2 рабочих 

места 

розничная продажа 
хвойных пород деревьев 

сезонно  
с 15 декабря по 31 

декабря  

 

213  Анапский район, с. Джигинка, 
ул. Советская, д. 113 (около 
магазина «Конфетка») 

открытая 
площадка 

да 15 кв. м  
2 рабочих 

места 

розничная продажа 
хвойных пород деревьев 

сезонно  
с 15 декабря по 31 

декабря  

 

 
 

Начальник управления 
потребительской сферы 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

М.А. Сердюк 


